3

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4221

Об утверждении программы
проведения проверки готовности
к отопительному периоду
2023 – 2024 годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии

[bookmark: sub_2]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской
Федерации», статьями 6, 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
должностными лицами Администрации города», от 17.07.2023 № 20697
«О проверке готовности к отопительному периоду 2023 – 2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе тепло-снабжения»:

1. Утвердить:
- программу проведения проверки готовности к отопительному периоду
2023 – 2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций согласно
приложению 1;
- программу проведения проверки готовности к отопительному периоду
2023 – 2024 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно приложению 2 (хранится в департаменте городского хозяйства).

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы город Сургут»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         С.А. Агафонов

2

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Программа
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023 – 2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций

	№
п/п
	Наименование
теплоснабжающих
и теплосетевых
организаций/объекты
	Сроки
проведения проверки
	Документы, проверяемые
в ходе проведения проверки

	1
	Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие «Городские
тепловые сети» / котельные,
инженерные сети,
центральные тепловые пункты, повысительные станции,
контрольно-распределительные пункты, блочные тепловые пункты
	01.09.2023;

04.09.2023 –06.09.2023
	документы, подтверждающие
соответствие промышленных
объектов требованиям,
установленным:
- Правилами оценки готовности
к отопительному периоду,
утвержденными Приказом
Министерства энергетики
Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103
«Об утверждении Правил
оценки готовности
к отопительному периоду»;
- Приказом Ростехнадзора
от 17.07.2013 № 314
«Об утверждении методических рекомендаций по проверке
готовности муниципальных
образований к отопительному
периоду»

	2
	Общество с ограниченной
ответственностью
«Сургутские городские
электрические сети» /
котельные, инженерные сети, ПНС
	05.09.2023 – 08.09.2023

	3
	Публичное акционерное
общество «Сургутнефтегаз» /
котельные, инженерные сети, центральные тепловые пункты
	05.09.2023 – 08.09.2023

	4
	Общество с ограниченной
ответственностью
«ТВС-Сервис» / котельная
	11.09.2023

	5
	Акционерное общество
«Горремстрой» / котельная
	12.09.2023

	6
	Общество с ограниченной
ответственностью
управляющая компания
«Северо-Западная тепловая
компания» / котельная,
инженерные сети
	13.09.2023

	7

	Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие «Сургутский
хлебозавод» / котельная
	06.09.2023

	8
	Акционерное общество
«Аэропорт Сургут» /
котельная, инженерные сети
	14.09.2023

	9
	Общество с ограниченной
ответственностью
«Газпром энерго»
Сургутский филиал /
котельная
	14.09.2023

	10
	Акционерное общество
«Автодорстрой» / котельная
	15.09.2023

	11
	Общество с ограниченной
ответственностью
«Специализированная компания автотехники-база»/ котельная
	14.09.2023

	12
	Общество с ограниченной
ответственностью «Технические системы» / котельная
	15.09.2023

	13
	Общество с ограниченной
ответственностью «ТехСтрой» / котельная
	04.09.2023

	14
	Филиал публичного
акционерного общества
«ОГК-2» – «Сургутская ГРЭС-1» / станция
	11.09.2023–12.09.2023

	15
	Филиал публичного
акционерного общества
«Юнипро» «Сургутская ГРЭС-2» / станция
	13.09.2023–
14.09.2023